4° quando in processu electionis in congregatione speciali facta fuerint septem scrutinia inutilia (cf. n. 480 § II, 2°);

5° quando in processu electionis per litteras facta fuerint duo scrutinia inutilia (cf. n. 480 § IV, 2°), vel tres vel quattuor si capitulum provinciale sic determinaverit (cf. n. 455-bis § II, 7°).

6° quando fratres, cassata prima electione, eundem fratrem de-nuo eligunt, nisi illa electio fuerit cassata propter formam tantum et non propter personam electi;

7° quando iam factæ sunt duæ vel ad summum tres electiones a priore provinciali confirmatæ et ab electis non acceptatæ; tunc enim, post secundam electionem prior provincialis potest, et post tertiam debet vicarium provinciale instituere.

§ III. – *Si prior provincialis intra mensem a devolutionis notitia vicarium provinciale non instituerit, ius providendi ad magistrum Ordinis devolvitur.* [ ♦ T 360 ]

**482.** — *vacat.*

**483.** — *vacat.*

**484.** — *vacat.*

## CAPUT XIX

DE ELECTIONIBUS PRO CAPITULO  
PROVINCIALI

Art. I – DE ELECTIONE PERITORUM

**485.** — *Capitulo provinciali adesse possunt periti iuxta determinationem provinciae, sed cum voce tantummodo consultiva.*

**486.** — *vacat.*

**487.** — *vacat.*

**488.** — *vacat.*

Art. II – DE ELECTIONE SOCII PRIORIS  
EUNTIS AD CAPITULUM PROVINCIALE

**489.** — *Socius prioris conventionalis euntis ad capitulum provinciale est frater electus a conventu ad vocem in capitulo provinciali habendam.*

**490.** — *§ I.* — *Ius eligendi socium prioris euntis ad capitulum provinciale competit solis conventibus qui, a sex mensibus ante celebrationem capituli, octo vocales habent, nisi forte illo anno per fratri obitum dictus numerus fuerit deminutus (cf. appendicem n. 26).*

*§ II.* — *Conventus autem qui ad minus habent sedecim vocalles, ius habent duos socios eligendi, tres vero si habent viginti quattuor et quattuor si habent plus quam triginta duos.*

*§ III.* — *Fratres conventus qui numerum vocalium non habet sufficientem ut possint eligere socium prioris euntis ad capitu-*

lum provinciale, adiungantur alicui collegio ad eligendum delegatum.

**491.** — § I. — *Electores sunt fratres voce activa gaudentes, in conventu assignati, etiamsi habitualiter extra conventum suæ assignationis degant, ita autem ut illi, qui, ad normam n. 497 § II ad determinatum collegium electivum aggregentur, nullo modo computentur inter numerum secundum quem socii prioris ad capitulum provinciale euntis determinentur (cf. n. 458 § II).*

§ II. — *Qui vero quocumque ex titulo iam cooptantur inter vocales capituli provincialis, participare nequeunt in prædicta electione.*

**492.** — Firmo n. 443 § I, omnes electores sunt eligibles, iis exceptis qui idem officium pro eodem conventu exercuerint in capitulo immediate præcedenti.

**493.** — § I. — *Electio fieri debet intra tempus a priore provinciali statutum.*

§ II. — *Diem electionis assignare pertinet ad suppriorem de consensu vocalium ad normam nn. 461–462 necnon eidem electioni præesse.*

**494.** — § I. — *In conventibus ubi unus socius eligendus est, electio fiat quoad modum ad normam § IV, 2° et n. 452.*

§ II. — *In conventibus ubi plures socii eligendi sunt (cf. n. 490 § II), per vota secreta determinetur utrum omnes simul vel unus post alium sint eligendi.*

§ III. — *Ante electionem, de consensu maioris partis vocalium, tractatus de eligendis haberi potest.*

§ IV. — *Electio modo sequenti perficiatur:*

*1° si socii omnes simul eliguntur, electio terminatur in septimo scrutinio in quo maioritas relativa sufficit;*

*2° si vero unus post alium elititur, tunc pro quocumque socio si usque ad tertium scrutinium inclusive nullus candidatus maioritatem*

*absolutam votorum retulerit, in quarto et ultimo scrutinio illi duo tantum præsentari possunt, qui in scrutinio præcedenti maiorem suffragiorum numerum retulerint, firmo præscripto n. 450 § III.*

**495.** — *Socius habeat litteras testimoniales suæ electionis a scrutatoribus subscriptas (cf. appendicem n. 27), sine quibus non admittatur ad capitulum provinciale, nisi aliunde indubitanter constet de sua electione.*

**496.** — *§ I. — Socius vocem non habet nisi pro capitulo pro quo fuerit electus. Eius tamen electio non valet si capitulum ultra annum remittatur.*

*§ II. — Si vero pluries electio prioris provincialis celebretur propter cassationem vel recusationem electi, idem socius ad novam electionem admittatur.*

*§ III. — Quod si socium electum impediri contingat ante inceptiōnem capituli, alius, eius loco, eligi potest.*

### Art. III – DE ELECTIONE DELEGATORUM

#### EUNTIUM AD CAPITULUM PROVINCIALE

**497.** — *§ I. — Salvo n. 491 § II, et exceptis iis qui ad normam n. 352 § I iam repræsentantur, delegatum euntem ad capitulum provinciale eligunt, dummodo voce activa gaudeant (cf. nn. 440 et 441):*

*1º fratres directe assignati domibus provinciæ;*

*2º fratres directe assignati in domibus vel conventibus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, iis semper exceptis qui ad consilium generalitum pertinent;*

*3º fratres indirecte assignati extra provinciam, dummodo non sint superiores;*

4° fratres assignati conventibus, pro quibus conventio inita est ad normam n. 391, 4°–6°, dummodo non sint priores conventionales.

§ II. – Firmo n. 490 § I, quoad numerum vocalium pro electione socii prioris, alii vocales extra conventum degentes, qui gravi de causa electioni socii participare nequeunt in conventu suæ assignationis (cf. n. 491), a priore provinciali cum suo consilio ad determinatum collegium electivum aggregentur.

§ III. – Firmo n. 443 § I, omnes fratres vocem habentes in electione delegati sunt etiam eligibles ex ipso collegio ad quod pertinent.

**498.** — *Vocales a capitulo provinciali vel a priore provinciali cum suo consilio, in plura collegia dividantur secundum numerum et regiones, ita ut quodlibet collegium habeat non minus quam octo et non plus quam quindecim vocales. Si vero in aliqua regione vocales sunt minus quam octo, adiungantur alii collegio electivo.*

**499.** — § I. — *Ad consilium provinciæ pertinet determinare, pro unoquoque collegio electivo, utrum vocales debeant specialiter in unum convenire pro electione facienda vel suffragium suum per litteras mittere.*

§ II. — *Si electio facienda est in congregazione speciali:*

*1° præses et locus electionis determinantur a consilio provinciæ;*

*2° in ipso actu electionis serventur nn. 452 et 494 § IV;*

*3° post electionem delegati provideatur eodem modo de substituto pro casu necessitatis.*

§ III. — *Si vero vocales non possunt de facili in unum convenire proceditur per litteras, priore provinciali præside, ad normam n. 455-bis et iuxta normas sequentes:*

*1° si maioritas absoluta in primo scrutinio non obtinetur, prior provincialis procedat secundum normas n. 455-bis § II, 6° et 7°; in ultimo vero scrutinio, sive sit secundum (n. 6°), sive tertium vel*

*quartum (n. 7°), illi duo tantum præsentari possunt qui in præcedenti scrutinio maiorem numerum suffragiorum retulerint, firmo n. 450 § III;*

*2° in casu deficienciarum delegati, tamquam substitutus ille habetur qui in ultimo scrutinio quoad numerum suffragiorum secundum locum obtinuit, salvo n. 450 § III.*

**500.** — *Litteræ testimoniales electionis mittantur ad electos, ad normam n. 453 § II (cf. appendicem n. 28).*

**501.** — *Delegati vocem non habent nisi pro capitulo pro quo fuerint electi, ad normam n. 496 § I et II.*

## CAPUT XX

### DE ELECTIONE PRIORIS PROVINCIALIS

#### Art. I – DE TEMPORE ELECTIONIS

**502.** — Electio prioris provincialis celebranda est regulariter in capitulo provinciali, vel extraordinarie in simplici congregazione electiva (cf. n. 351 § II).

**503.** — § I. — Si priorem provincialem ante finem quadriennii ab officio cessare contingat, magister Ordinis, auditis vicario et consilio provinciarum, tempus electionis determinet et condiciones, nempe utrum prior provincialis eligendus sit in capitulo provinciali ordinario aut in simplici congregatione electiva.

§ II. — Magister Ordinis, hoc in casu, potest etiam abbreviare vel prorogare prioris provincialis eligendi quadriennium, taliter quod sequens electio de novo in consueto capitulo provinciali, tempore solito, celebretur.

**504.** — *Quando electio prioris provincialis in simplici congregatiōne electiva peragenda est, electores sunt fratres qui iuxta leges nostras capitulum provinciale constituunt et ideo servanda sunt omnia quae pro capitulo provinciali præscripta sunt de convocatione vocalium et de diversis electionibus faciendis.*

#### Art. II – DE ELIGIBILIBUS

**505.** — § I. — Ut quis eligi possit in priorem provincialem, præter condiciones de quibus in nn. 443 et 459 § I, requiritur ut:

1° triginta expleverit annos a sua nativitate, decem vero a prima professione;

2° non fuerit prior provincialis in eadem provincia per duo quadriennia immediate præcedentia;

3° non sit visitator generalis in eadem provincia.

§ II. — Si quis frater eligi nequeat ex defectu unius vel plurimum condicionum de quibus in § I, 1°, 2°, 3°, fratres possunt eum postulare a magistro Ordinis.

#### Art. III – DE ACTU ELECTIONIS

**506.** — In electione prioris provincialis procedi nequit ultra septem scrutinia. Etiam in ultimo scrutinio maioritas absoluta requiritur; si vero de postulatione agitur, servetur n. 450 § IV.

**507.** — § I. — *Electioni præsit vicarius provinciae vel vicarius electionis a magistro Ordinis forte institutus.*

§ II. — *Duo scrutatores designandi sunt ad normam n. 448 § IV.*

§ III. — *Munere secretarii fungatur actuarius capituli. Si electio in simplici congregatiōne electiva facienda sit, secretarius consilii conventus munere actuarii fungi potest.*

**508.** — § I. — *Pro ipsa electione procedatur ad normam nn. 451–452.*

§ II. — *Instrumentum electionis ad magistrum Ordinis mittatur in exemplari authentico; alterum vero exemplar in archivo provinciæ conservetur (cf. n. 453 § I et appendicem n. 29).*

**Art. IV – DE CONFIRMATIONE VEL  
CASSATIONE ELECTIONIS**

**509.** — § I. — *Electio prioris provincialis semper indiget confirmatione magistri Ordinis.*

§ II. — *Magister Ordinis potest electionem confirmare vel cassare, prout ipse ad bonum Ordinis expedire iudicaverit.*

**510.** — *Acceptis litteris confirmationis vel institutionis, procedatur ad normam nn. 469–471.*

**511.** — *Si contingat electionem cassari vel recusari, nova electio fiat ante finem capituli, vel, si electio facta fuerit in simplici congregatiōne electiva, infra mensem a cognita cassatione vel recusationis acceptatione.*

**512.** — § I. — *Ius instituendi priorem provincialem ad magistrum Ordinis devolvitur:*

*1° quando electores in die pro electione statuto nec elegerunt nec postulaverunt, sed septem scrutinia inutilia fecerunt;*

*2° quando quacumque ex causa provincia a sex mensibus legitimo priore provinciali caret.*

§ II. — *Post tertiam electionem, confirmatam et non acceptatam, magister Ordinis potest, post quartam vero debet priorem provincialem instituere.*

## CAPUT XXI

**DE CETERIS ELECTIONIBUS IN  
CAPITULO PROVINCIALI FACIENDIS**

**Art. I – DE ELECTIONE DIFFINITORUM  
CAPITULI PROVINCIALIS**

**513.** — Diffinitores capituli provincialis sunt fratres qui ab omnibus vocalibus capituli provincialis eliguntur ut, una cum præside, principaliora negotia capituli diffiniant.

**514.** — § I. — Ut quis in diffinitorem capituli provincialis eligi possit, præter condiciones sub n. 443 § I statutas, requiritur ut:

1° non diffiniverit in capitulo provinciali immediate præcedenti;

2° non sit prior provincialis qui immediate ante capitulum officium suum expleverit;

3° sit in provincia assignatus, aut filius provinciae assignatus in conventu sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, dummodo ad consilium generalitum non pertineat.

§ II. — Eligi possunt in diffinitores etiam fratres qui non sunt de gremio vocalium capituli, quo in casu vocem habent in omnibus electionibus capituli, præterquam in electione prioris provincialis, si esset iteranda.

**515.** — § I. — Electio diffinitorum fit die statuto (cf. n. 357), sub præsidentia vicarii provinciae vel prioris provincialis, ad normam n. 507.

§ II. — Per vota secreta determinetur utrum omnes simul vel unus post alium sint eligendi.

§ III. — Ante electionem, de consensu maioris partis vocalium, tractatus de eligendis haberi potest.

§ IV. – Exclusa omni postulatione, electio modo sequenti perficiatur:

1° si diffinitores omnes simul eliguntur, electio terminatur in septimo scrutinio in quo maioritas relativa sufficit;

2° si vero unus post alium eligitur, tunc pro quocumque diffinitore, si usque ad tertium scrutinium inclusive nullus candidatus maioritatem absolutam votorum retulerit, in quarto et ultimo scrutinio illi duo tantum præsentari possunt qui in scrutinio præcedenti maiorem suffragiorum numerum obtinuerint, firmo præscripto n. 450 § III.

§ V. – Instrumentum electionis non conficiatur, sed tantum constet de electione in actis capituli.

**516.** – Diffinitorum electio nulla indiget confirmatione ita ut eorum auctoritas incipit statim post electionem et acceptationem.

**517.** – *Durante capitulo, diffinitores ubique primum locum obtinent post priorem provincialem, et inter se secundum ordinem professionis.*

**518.** – *Si durante capitulo aliquis ex diffinitoribus electis deficiat, aliis statim per eosdem vocales in eius locum subrogari potest.*

**519.** – § I. – Electio consiliariorum provinciæ, si qui sint eligendi (cf. n. 357), eodem modo fiat ac electio diffinitorum. Eligantur quoque in capitulo provinciali consiliarii subsidiarii provinciæ, iuxta numerum et modum a statuto provinciæ indicatum, qui deficientibus, quilibet ex causa, subrogentur, adprobante magistro Ordinis.

§ II. – Eligi possunt omnes fratres voce passiva gaudentes in provincia assignati, necnon filii provinciæ in domibus vel conventibus assignati sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, dummodo ad consilium generalitum non pertineant, etiamsi idem officium quovis titulo exercuerint in præcedenti quadriennio.

Art. II – DE ELECTIONIBUS PRO CAPITULO  
GENERALI

**520.** — § I. — Diffinitior capituli generalis intellegitur frater electus in capitulo provinciali cuiuslibet provinciæ, cui ipso iure confertur vox activa in capitulo generali.

§ II. — Socius diffinitoris eodem modo electus ius habet eum supplendi in casu necessitatis.

§ III. — Cum eodem iure supplendi eligitur eodem modo socius prioris provincialis euntis ad capitulum generale.

§ IV. — In capitulo generali electivo, socius diffinitoris de quo in n. 407 § I, 5° et socius prioris provincialis de quo in n. 407 § I, 6° vocem habent.

**521.** — § I. — *In quolibet capitulo provinciali eligendi sunt duo diffinitores generales et duo socii. Qui primo loco electi sunt, censentur electi pro primo capitulo in quo diffinitores partem habere debent, sive sit capitulum electivum sive diffinitorum tantummodo; qui vero secundo loco electi sunt, pro secundo simili capitulo censeantur electi, nisi ante eorundem diffinitionem aliud capitulum provinciale intervernerit.*

§ II. — *Ut socii diffinitorum et socius prioris provincialis tres distincti fratres eligendi sunt.*

**522.** — Ut quis in diffinitorem capituli generalis vel socium diffinitoris aut prioris provincialis eligi possit requiritur ut:

1° sit filius provinciæ vel in ea a sex saltem annis assignatus, etsi non provinciæ filius;

2° non diffiniverit nec elegerit eodem titulo in capitulo generali immediate præcedenti;

3° non sit directe assignatus in conventibus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis.

**523.** — *Omnes elegantur unus post alium, ab omnibus vocalibus capituli. Pro unaquaque electione si usque ad tertium scrutinium inclusive nullus candidatus maioritatem absolutam retulerit, in quarto et ultimo scrutinio illi duo tantum præsentari possint, qui in scrutinio præcedenti maiorem numerum suffragiorum retulerint, firmo præscripto n. 450 § III.*

**524.** — *Electis in diffinitores capituli generalis vel in socios trandantur litteræ testimoniales electionis, a præside capituli et diffinitoribus subscriptæ (cf. appendicem n. 30); alias nullo modo admittantur nec ad diffinitionem, nec ad electionem magistri Ordinis, nisi aliter de iure constiterit.*

**525.** — § I. — *Si forte diffinitoris electus, ante capituli generalis celebrationem, eligeretur vel institueretur prior provincialis in sua vel in aliena provincia, aut alio modo fuerit impeditus, socius ipsius diffinitoris ipso iure in eius locum subrogetur.*

§ II. — *Si vero socius diffinitoris vel prioris provincialis impeditus fuerit, vel desit, loco ipsorum subrogetur aliquis ex diffinitoribus capituli provincialis præcedentis, qui habet condiciones requisitas in n. 522, incipiendo ab antiquioribus in Ordine.*

## CAPUT XXII

### DE ELECTIONE MAGISTRI ORDINIS

**526.** — Magister Ordinis semper eligitur in capitulo generali ad hoc specialiter convocato, ad normam n. 413.

**527.** — Ut quis eligi possit in magistrum Ordinis, requiritur ut non minus quam triginta et quinque annos a sua nativitate expleverit, decem vero a prima professione, necnon ut condiciones habeat de quibus in nn. 443 et 459 § I.

**528.** — Ad electionem magistri Ordinis procedatur quinta die ab inauguratione capituli (cf. n. 417 § II, 5°), etsi non omnes electores convenerint.

**529.** — *Pridie electionis, electores a præside convocati, possunt tractatum habere inter se super magistro eligendo.*

**530.** — *In die electionis, vel pridie, in omnibus conventibus Ordinis celebretur Missa de Spiritu Sancto.*

**531.** — § I. — *Electioni præsit vicarius Ordinis, scilicet vel ex-magister Ordinis qui ab officio cessavit, vel vicarius iuxta leges nostras (cf. n. 417).*

§ II. — *Actuarius electionis sit primus actuarius capituli.*

§ III. — *Scrutatores designentur ad normam n. 448 § IV.*

**532.** — *Pro ipsa electione procedatur ad normam n. 452, his tamen exceptis:*

1° *scrutinia reiteranda sunt usquedum aliquis frater per maiori-tatem absolutam suffragiorum electus sit;*

2° *electores ex aula capitulari egredi nequeunt antequam novus magister electus sit, exceptis tamen scrutatoribus pro suffragiis infir-morum, si qui sint, accipiendis;*

3° *instrumentum authenticum non conficiatur, sed fidelis relatio totius electionis cum diversis scrutiniiis in processu verbali capituli adnotetur.*

**533.** — Magistri Ordinis electio confirmatione non indiget.

**534.** — § I. — *Electio illico intimanda est electo qui, si absens fuerit, quamprimum ad capitulum se conferat.*

§ II. — *Electus, nisi graves habeat rationes, electionem de se fac-tam acceptare tenetur. Quod si non acceptaverit et capitulares recusa-*

*tionem admiserint, ad novam electionem quamprimum procedere debent.*

**535.** — *Electione facta et acceptata, convocentur omnes fratres in conventu præsentes et publicetur nomen electi.*

**536.** — *Magister, si adsit, vel ubi primum advenerit, professionem fidei coram capitulo emittat, antequam ullum actum ut magister Ordinis faciat.*

## SECTIO QUARTA

### DE ADMINISTRATIONE ŒCONOMICA

**537.** — Recta administratio postulat, ut responsabilitatem circa bona temporalia communitatis omnes et singuli fratres participent etiam in modo quo rebus utuntur. Implicat enim veram relationem cum paupertate, cuius dici potest practicum exercitium. Officiales vero res œconomicas sedula cum cura administrent tamquam fideles servi et prudentes, in obsequio caritatis.

#### CAPUT XXIII

### DE PRINCIPIIS ADMINISTRATIONIS ŒCONOMICÆ

#### Art. I – DE FINE ADMINISTRATIONIS

**538.** — § I. — Administratio œconomica imprimis versatur circa res quæ necessariæ sunt pro vita quotidiana fratrum eorumque apostolatu, deinceps se extendit ad ædificia in quibus communitas habitat et orat eorumque suppellecilem, necnon eorumdem conservationem. Itemque oportet ut prudens administratio etiam pro imprævisis summam capitalem tempestive paret.

§ II. – Fons autem primarius omnium horum bonorum est labor assiduus fratrum et moderatio in usu et sumptibus, etiam si largitiones benefactorum grato animo suscipiamus.

**539.** — § I. – *Cum non sint admittendæ inordinatæ accumulations bonorum, in casu quo in aliquo conventu bona immobilia, mobilia aut capitalia revera superflua adsint, capituli provincialis est, auditis consilio et capitulo conventus, de iis disponere.*

§ II. – *Hæc bona applicentur necessitatibus propriæ provinciæ aut, consulto magistro Ordinis, Ordini vel alicui provinciæ magis indigenti offerantur.*

## Art. II – DE SUBJECTO ADMINISTRATIONIS

**540.** — Bona temporalia acquirere, possidere et administrare possunt non tantum Ordo verum etiam singulæ provinciæ et conventus.

**541.** — *In sectione de administratione œconomica verbum Ordo sumitur pro personalitate iuridica, habens sub immediata iurisdictione magistri Ordinis conventus et instituta ad instar alicuius provinciæ.*

**542.** — § I. – Instituta et opera, quamvis pertineant ad conventum aut provinciam aut Ordinem et subsint iurisdictioni respectivi superioris, possunt secundum statutum administrationis provinciæ vel Ordinis quibusdam iuribus frui.

§ II. – Eodem modo propria administratio concedi potest determinatis officialibus sive conventus sive provinciæ sive Ordinis, qui considerantur ut administratores delegati.

§ III. – Superiores possunt etiam intra limites statuti administrationis provinciæ vel Ordinis determinatum fratrem ad aliquid opus particulare absolvendum deputare.

**543.** — *Possunt magister Ordinis et prior provincialis habere personalem capsam distinctam pro expensis personalibus et discretis.*

**544.** — *Expensas et actus iuridicos administrationis ordinariæ vel extraordinariæ, si requisitus consensus adsit, valide, præter superiores et syndicos, faciunt quoque administratores sive delegati sive deputati.*

**545.** — § I. — *Si conventus vel provincia vel Ordo per suos superiores vel administratores sive ordinarios sive delegatos intra fines sui muneris debita et obligationes contraxerint, ipsa persona iuridica de his respondere tenetur.*

§ II. — *Eodem modo si contraxerit administrator deputatus, respondere debet illa persona iuridica cuius nomine actus positus est.*

§ III. — *Si contraxerit frater sine ulla superioris licentia, ipse met respondere debet, non autem Ordo vel provincia vel conventus.*

### Art. III – DE OBIECTO ADMINISTRATIONIS SEU DE IURE AD BONA

**546.** — *Ad conventum pertinet, nisi aliter a capitulo provinciali statuatur:*

1º quidquid fratres ibi assignati labore aut industria sua vel intuitu personæ vel conventus acquirunt, necnon eorum pensiones personales cuiusvis sint generis, salvis, nn. 174 et 200 § IV;

2º dona facta in favorem conventus;

3º omnia bona decursu temporis legitime acquisita sive immobilia sive mobilia sive capitalia, eorumque reditus.

**547.** — *Suppresso conventu, eius bona devolvuntur ad provinciam, servatis de iure servandis.*

**548.** — Ad provinciam pertinent, nisi aliud a capitulo provinciali statuatur:

1° fructus laboris prioris provincialis;

2° dona facta in favorem provinciæ;

3° dona facta pro postulantum, novitiorum et studentium educatione necnon pro sustentatione missionum aut pro aliis operibus, quæ a provinciæ directione pendent;

4° fructus ex operibus et institutis, quorum provincia assumpsert expensas;

5° fructus laboris fratrum extra propriam provinciam assignatorum vel laborantium, ad normam n. 600;

6° hæreditaria filiorum provinciæ bona cuiusvis generis necnon legata libera, id est, quæ fratribus, absque ulla benefactoris intentione prius in scriptis vel coram testibus manifestata relinquuntur, salvo n. 200;

7° bona immobilia vel mobilia vel capitalia decursu temporis a provincia acquisita, eorumque reditus;

8° contributiones conventuum a capitulo provinciali taxatæ.

**549.** — Ad Ordinem pertinent:

1° bona immobilia, mobilia et capitalia tum Ordinis tum institutorum magistro Ordinis immediate subiectorum, eorumque reditus;

2° fructus operis fratrum in iis institutis et in curia generalitia laborantium, necnon dona illis omnibus largita sine condicione speciali, salvo n. 600;

3° contributiones provinciarum a capitulo generali taxatæ;

4° contributiones conventuum vel institutorum immediate subiectorum magistro Ordinis, ab ipso cum suo consilio taxatæ;

5° omnes alii proventus intuitu Ordinis advenientis.

#### CAPUT XXIV

### DE MODO ADMINISTRANDI

#### Art. I – PRÆSCRIPTA GENERALIA

**550.** — Bona temporalia tum immobilia tum mobilia administrari debent iuxta normas iuris ecclesiastici et legum nostrorum necnon secundum statuta specialia administrationis provinciæ vel Ordinis.

**551.** — Servato iure ecclesiastico et nostro, in administratione œconomica omnes condiciones a lege civili requisitæ adamussim serventur.

**552.** — *Provincia debet habere statutum administrationis, quod sit pars statuti istius, secundum exigentias suas, in quo omnia administrationem bonorum temporalium spectantia pressius determinentur. Hoc statutum in actis capituli provincialis includi debet, et quoad substantiam non de facili mutetur.*

**553.** — *Ordo ad mentem n. 552 habeat proprium statutum administrationis a magistro Ordinis cum suo consilio adprobatum.*

**554.** — *Ordo, provincia, conventus habent iure ecclesiastico propriam personalitatem iuridicam. Quando autem hæc a Statu non agnoscitur, debent aliquam personalitatem civilem acquirere iuxta determinationem statuti provinciæ vel Ordinis.*

**555.** — § I. — *Bona societatum vel associationum quæ vice conven-tus, provinciæ vel Ordinis coram Statu personam iuris civilis assu-munt, sunt revera bona nostra et ut talia tractari debent.*

§ II. — *Ideo repræsentans legalis personæ civilis, quæ vices gerit conventus vel provinciæ vel Ordinis vel alicuius instituti ad illa per-tinentis, tantum eos actus ponere potest, quos superior aut administra-tor competens iuxta ius nostrum facere potest; et stricte obligatur eos omnes non secundum proprium arbitrium, sed secundum indicatio-nem officialis competentis exsequi.*

§ III. — *Idem valet pro aliis administratoribus et pro singulis so-ciis qui per suffragium vel alio quocumque modo in administratione participant. Et pro omnibus cautelæ iuridicæ adhibeantur, ne ullum detrimentum in casu mortis fratris vel aliunde exoriri possit.*

§ IV. — *In speciali contractu determinentur iura et obligationes repræsentantis legalis, si est laicus.*

**556.** — *Servato conventuum iure radicali administrandi sua bona, ut melior et efficacior reddatur administratio, provinciæ in statuto œconomico decidere possunt illius partiale centralizationem.*

## Art. II – DE ORDINANDA

### ADMINISTRATIONE

**557.** — *Salvo n. 543, quilibet frater, etiam si sit superior, pecunias aut emolumenta cuiusvis generis syndico tradere tene-tur, ut accurate in registris referantur atque, servato iure ali-cuius tertii, bonis communitatis aggregentur.*

**558.** — *In libris administrationis omnes pecuniæ et bona capitalia cuiusve speciei, omnes introitus et exitus distincte inscribantur. De-bitæ vero vel quælibet obligationes œconomicæ sicut iura vel credita etiam in iis aperte registrentur.*

**559.** — § I. — *Quilibet syndicus vel administrator habeat tabularium tutum et bene ordinatum. In fine officii sui omnia acta tradat successori.*

§ II. — *Administratores ad negotium particulare deputati omnia acta, negotio absoluto, tradant respectivo syndico.*

**560.** — § I. — *Ordinis entia per capitula vel in statutis definiant modus operandi de bonis pecuniariis (administratio; cura argenti, actionum, obligationum vel similium; collocatio et permutationes in mensis publicis) secundum conditiones peculiares loci.*

§ II. — *In qualibet provincia normæ ethicæ stabiliantur pro pecuniarum investigatione et locatione. Prior provincialis cum suo consilio de hoc curare debet, auditio consilio œconomico et promotore vel commissione provinciali pro Iustitia et Pace. His normis consideratis, provincia et singulis domus videant quibus in mensis publicis (banco) (cf. § III) fundos suos deponere et in quibus societatibus participare opportunum erit.*

§ III. — *Pecuniæ in mensis solummodo publicis (vulgo: bank) de quarum securitate certo constat deponantur et quidem ad mentem n. 555 sub nomine respectivæ personæ iuridicæ vel instituti ad quæ pertinent.*

§ IV. — *Mensa publica eligatur ab ipso administratore de consensu superioris.*

**561.** — *Nulli fratri liceat depositum personale in mensis publicis habere, nisi de licentia sui superioris. In hoc casu etiam alius frater, a superiore delegatus, habere debet facultatem liberandi pecuniam.*

### Art. III – DE RATIONE REDDENDA

**562.** — *Quilibet frater, qui ex officio vel ex deputatione habet administrationem bonorum, de ea tenetur rationem reddere.*

**563.** — § I. — *Quolibet mense coram consilio syndicus conventus rationem reddat de omnibus acceptis et expensis, debitibus et creditibus.*

§ II. — *Quolibet anno superior domus, prior conventualis et vicarius provincialis priori provinciali mittant rationem accuratam et completam a syndico confectam, in qua etiam contineatur ratio præsumpta seu æstimata (vulgo: budget, état) pro anno sequenti, auditio capitulo, si capitulum provinciale hoc determinaverit, et a consilio conventus vel vicariatus adprobatam, cuius exemplaria asserventur in tabulario respectivo syndici.*

**564.** — *Rationes annuæ singulorum conventuum et institutorum subiciantur examini consilii provinciæ.*

**565.** — *Provincia uniforme habeat schema, iuxta quod syndici conventuum et administratores permanentes rationes œconomicas suis respectivis superioribus et consiliis reddere tenentur.*

**566.** — § I. — *Quolibet anno, syndicus provinciæ et vice-provinciæ consilio respectivo rationem reddant accuratam et completam de acceptis et expensis, debitibus et creditibus eiusdem entitatis, de gestionibus ab eis factis, et de statu œconomico entitatis; proponant etiam rationem præsumptam seu æstimatam pro anno sequenti. Omnes hæ relationes a consilio respectivo adprobandæ sunt. Unoquoque mense syndicus debet suam relationem œconomicam proponere superiori entitatis.*

§ II. — *Vicarius provincialis similiter mittat priori provinciali suo accuratam relationem de statu œconomico a consilio adprobatam eodem modo ut supra in § I statuitur.*

**567.** — *Singulis annis, ante finem mensis augusti, adiuvantibus eorum syndicis, priores provinciales, priores vice-provinciales et præfecti institutorum sub immediata magistri Ordinis iurisdictione mittere tenentur Ordinis magistro:*

1° Annuam relationem œconomicam, id est, integrum propositio-  
nem de statu œconomico suæ cuiusque entitatis. Pecunia accepta, ex-  
pensæ, crediti et debiti compensatio, anni ratio præsumpta, necnon  
consilia inita aut ineunda singillatim in ea describantur. Si autem  
plures vicariatus, conventus, domus vel instituta habeat entitas, idem  
faciendum est pro singulis. Etsi huius relationis forma pro aliis locis  
alia potest esse, relatio totum hic requisitum testimonium continere  
debet. Quo hæc facilius fiant, apud syndicum Ordinis formæ huius  
exemplum præsto sit.

2° Responsum de contributionum taxatione, necessarium ad  
contributiones entitatum Ordinis annuas supputandas. Ex responso  
enim eruetur quot sint bona erogata in formandis fratribus necnon in  
infirmitatibus fratrum curandis et in subveniendo aliis entitatibus  
Ordinis, et quot bona remaneant contributioni obnoxia. Ad hunc fi-  
nem a syndico Ordinis quæstionarium quotannis mittatur, cuius for-  
ma unica esse debet pro omnibus entitatibus.

**568.** — § I. — Administratores delegati et deputati debent, iuxta  
normas pro syndicis conventus vel provinciæ constitutas, rationem  
reddere.

§ II. — Insuper negotio absoluto administrator deputatus ratio-  
nem reddat superiori deleganti cum suo consilio.

**569.** — Syndicus provinciæ aut Ordinis rationem etiam reddat de  
sua administratione respectivo capitulo.

**570.** — § I. — Syndicus Ordinis modo pro syndico provinciæ sta-  
tuto rationem reddat magistro Ordinis et suo consilio.

§ II. — Annis in quibus capitulum generale celebratur, relatio  
syndici Ordinis, a consilio œconomico Ordinis examinata et analyza-  
ta atque a magistro Ordinis cum consilio eius approbata, sessioni ple-  
nariæ capituli præsentetur.

**571.** — *Superiores conventuum et moderatores institutorum sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, eodem modo ut supra nn. 563 et 565 statuto, rationes accuratas a respectivo consilio adprobatas mittant ad magistrum Ordinis.*

**572.** — *Prior provincialis et magister Ordinis de personali administratione rationem reddant respectivis capitulis.*

#### Art. IV – DE CONTRIBUTIONIBUS

**573.** — § I. — *Contributiones ex auctoritate sive capituli generalis sive provincialis imponantur, secundum modum ab ipsis determinatum, et computantur inter expensas ordinarias tum conventuum tum provinciarum.*

§ II. — *Magister Ordinis cum suo consilio contributiones impo- nere potest conventibus sub sua immediata iurisdictione.*

**574.** — § I. — *Contributiones inserviant adimpletioni rationis prævisæ seu æstimatæ (budget) ordinariæ.*

§ II. — *Imponendæ sunt secundum introitus singulorum conven- tuum aut provinciarum, servatis æquitate et proportione.*

**575.** — § I. — *Incepta quæ maiorem pecuniæ quantitatatem requi- runt a contributionibus ordinariis ne pendeant, sed in ratione prævisa extraordinaria ponenda sunt. Media necessaria ad ista negotia pera- genda in planificatione, de qua infra nn. 585 et sequentibus disponan- tur.*

§ II. — *Ad expensas capituli generalis quod attinet, præ mente ha- benda sunt:*

1° *expensæ itineris solvantur methodo sic dictæ peræquationis ita ut singuli capitulares de facto eamdem summam pecuniæ solvant;*

2° *expensæ pensionis et expensæ generales pro capitulo propor- tionaliter solvantur a curia generalitia et a singulis provinciis, inter*

*quas æquitas et proportio servandæ sunt, modo stabiendo in ipso capitulo;*

*3° sex mensibus ante convocationem capituli generalis syndicus Ordinis et syndicus conventus ubi fit capitulum generale, præparent rationem præventivam seu prævisam expensarum capituli, magistro Ordinis cum suo consilio submittendam. Postea ad singulas provincias mittatur ad eas consulendum.*

#### CAPUT XXV

### DE ADMINISTRATIONE IN SPECIE

#### Art. I – DE MUTUA COLLABORATIONE INTER CONVENTUS, PROVINCIAM ET ORDINEM

**576.** — *Ut spiritus paupertatis et laboris cum fraterna caritate fo-veatur necnon ut responsabilitas omnium erga communitatem augeatur, capitulo conventus informationes dentur de proprio statu œconomico.*

**577.** — *Item iuxta modum a priore provinciali determinatum, syndicus provinciæ conventibus det informationes de statu œconomico provinciæ.*

**578.** — *Anno administrationis elapso, syndicus Ordinis, adpro- bante magistro Ordinis singulis prioribus provincialibus instructi- vam relationem de statu œconomico Ordinis pro anno præterito mit- tat, in qua includatur prævisum præsertim extraordinarium.*

**579.** — *Iuxta determinationem statuti œconomici syndicus pro- vinciæ collaboret cum singulis syndicis conventuum, ad mutuum*

*consilium sibi præstandum et ad examinanda problemata administrationis.*

**580.** — *Ad syndicum Ordinis spectat inspicere administrationem œconomicam omnium conventuum et institutorum magistro Ordinis immediate subiectorum iuxta determinationem magistri Ordinis.*

**581.** — § I. — *Provincia debet habere consilium rei œconomicæ ex syndico provinciæ et ex duobus saltem fratribus idoneis compositum, sub præsidentia ipsius syndici. Huic consilio addantur, si conveniens videatur, laici periti et fide digni.*

§ II. — *Consilii œconomici erit non tantum relationes omnes capitulo provinciali vel etiam consilio provinciæ subiciendas examinare, sed etiam auxilium consilio provinciæ præstare cum voto consultivo, quando agitur de rebus œconomicis maioris momenti, ut sunt præsertim ratio prævisa, taxationes contributionum, planificationes.*

§ III. — *Normæ, quibus consilium rei œconomicæ regitur, in statuto administrationis inserantur.*

**582.** — *Etiam in Ordine adsit consilium rei œconomicæ, cuius præses ex officio est syndicus Ordinis, quod exercet easdem functiones quam consilium œconomicum provinciæ.*

## Art. II – DE COLLOCATIONIBUS

**583.** — § I. — *Si capitulo provinciali bene visum fuerit, servato iure possidentis etiam quoad reditus percipiendos, pecuniæ collocationes sive stricte sive late sumptæ non fiant a singulis conventibus, sed coniunctim pro tota provincia.*

§ II. — *Relate ad collocationes permutationesque necessarias consilium provinciæ det regulas generales, ita ut syndicus provinciæ in collaboratione cum consilio œconomico, auditis peritis independentibus, tempestive res peragere possit.*

**584.** — *Ad collocationes stricte dictas faciendas et mutandas sufficit consensus consilii provinciae servatis præscriptis iuris communis.*

### Art. III – DE PLANIFICATIONE

**585.** — § I. — *Negotia maioris momenti cum vix queant a singulis conventibus vel institutis e propriis absolvvi, et eorum exsecutio, ut in pluribus, vires unitas omnium membrorum et communitatum provinciae requirat, planificari debent. Planificatio includit ordinem inceptorum ut unum negotium post aliud secundum prioritatem necessitatis et possibilitatis fiat, ita ut omnes successive mutuo se adiuvent.*

§ II. — *Negotia huiusmodi non sunt solummodo ædificia construenda vel restauranda aut opera inauguranda, quæ semel tantum maiorem summam pecuniae requirunt, sed etiam illa quibus annuales subventiones assignari oportet.*

**586.** — § I. — *Planificatio fiat a capitulo provinciali, præhabito voto consilii rei œconomicæ.*

§ II. — *In planificatione propter necessitates provinciae aut alius conventus, limitari possunt iura conventuum super bona temporalia, non exclusis translatione aut alienatione, semper tamen auditio capitulo conventuum quorum interest.*

**587.** — *Ante exsecutionem alicuius negotii maioris momenti, quod sive pro inceptione sive pro futura sustentatione pecuniam requirit, in prævisione expensarum aperte indicandum est, ex quonam fonte pecunia requisita sumatur.*

**588.** — § I. — *Nullum ædificium extruatur nisi præmisso maturo peritorum voto circa locum et cetera necessaria, et antequam a consilio provinciae, auditio consilio rei œconomicæ, totius ædificationis delineatio una cum prævisione expensarum approbetur. Ita insuper ædif-*

*icetur ut non indigeat multis expensis pro eius ordinaria conservatio-ne.*

§ II. — *Ædificationes eo modo faciendæ sunt, quo a consilio provinciæ sint adprobatae, et nemini liceat a re, prout est adprobata, secundum propriam æstimationem deviare.*

**589.** — *Ea quæ dicta sunt pro ædificiis construendis valent mutatis mutandis pro restauratione et reparationibus notabilibus necnon pro aliis negotiis maioris momenti.*

#### Art. IV – DE LIMITE EXPENSARUM

**590.** — *Capituli provincialis est statuere summam, ultra quam nec superior conventus, nec ipse cum suo consilio, nec prior provincialis sine suo consilio expendere vel dare licentiam expendendi potest.*

**591.** — *Negotia maioris momenti, quæ nullas expensas ab Ordine requirunt quia a subventionibus extraneorum solvuntur, etiam consensu debito indigent, ad normam n. 590 et articuli præcedentis.*

**592.** — *Capituli generalis est statuere summam, ultra quam magister Ordinis non potest licentiam expendendi concedere absque suo consilio.*

#### Art. V – DE ELEEMOSYNIS MISSARUM

**593.** — *Fratres Missas acceptatas tradere sacristæ maiori qui eas accurate in libro speciali adnotet, indicando diem receptionis, numerum, intentionem, condiciones, eleemosynam, celebrationem.*

**594.** — *Sacrista maior capsam specialem habeat pro servandis eleemosynis Missarum quæ celebrandæ sunt, et nonnisi post celebratio-*

*nem earum pecunia in capsam communem introducatur. Singulis mensibus reddat consilio conventus rationem de Missis celebratis et celebrandis.*

**595.** — *Missæ quæ debito tempore a presbyteris conventus celebrari non possunt, ad priorem provincialemittantur, quæ vero in provincia supersunt, ad magistrum Ordinis.*

**Art. VI – DE PIIS FUNDATIONIBUS ET  
LARGITIONIBUS CONDICIONATIS**

**596.** — § I. — *Haud fratribus singulis sed solis personis iuridicis in Ordine, cum consensu respectivi consilii, pias fundationes vel alia dona cum obligationibus duraturis vel onerosis acceptare liceat.*

§ II. — *Omnes acceptationes onerosæ requirunt insuper consensum consilii provinciæ et non de facili admittantur quæ obligationem diu duraturam imponant.*

**597.** — *Condiciones et obligationes scripto consignentur, in duplice exemplari, quorum unum apud archivum provinciæ, alterum apud conventum ad quem spectat, asserventur.*

**Art. VII – DE QUIBUSDAM CASIBUS  
PARTICULARIBUS**

**598.** — *Fratribus itinerantibus concedatur necessaria pecunia a superiore, cui rationem de ea et de aliis extra conventum acceptis reddant post itineris finem.*

**599.** — *Fratres hospites in conventu Ordinis pensionem congruam solvant vel non, secundum legitimam consuetudinem provinciæ vel conventus.*

**600.** — *Si fratres in aliena provincia degunt vel laborant, sive sint in ea assignati sive non, priores provinciales quorum interest mutuo consensu vel inita conventione de eorum condicione œconomica componant. Determinentur nempe quænam expensæ factæ pro illis restituendæ sint provinciæ in qua degunt, vel e converso quænam emolumenta ob præstitum laborem retribuenda sint provinciæ ex qua veniunt.*

**601.** — *Cum fratres permanenter apud instituta, opera vel alia huiusmodi quæ ad conventus vel provincias Ordinis non pertinent officium aliquod exercent vel laborem præstant, curet prior provincialis contractum inire in quo omnes condiciones accurate stabiliantur. Quando officium exercetur in territorio aliæ provinciæ, contractus insuper notificetur priori provinciali loci. [ ♦ T 363 ]*

#### Art. VIII – DE LIBRIS EDENDIS

**602.** — *Quoties aliquis liber typis edendus est oportet contractum in scriptis inire.*

**603.** — *Omnes contractus, quando fieri potest, nomine personæ iuridicæ a lege agnitæ fiant et unum exemplar insuper in tabulario respectivi syndici provinciæ vel Ordinis conservari debet.*

**604.** — *In statuto œconomico accuratius determinentur quoad libros imprimendos: de expensis faciendis, de condicionibus apponendis, de fine emolumentorum auctoris etiam post eius mortem.*

**605.** — *Provincia curam adhibeat pro editione librorum magni laboris scientifici quamvis sumptus excedant lucra prævisa.*

## Art. IX – DE CONTRACTIBUS

**606.** — Omnes contractus alicuius momenti de rebus œconomicis in scriptis fiant iuxta normas in statuto administrationis provinciæ stabilitas.

**607.** — § I. — Debita et obligationes contrahendæ non permittantur, nisi certo constet ex consuetis redditibus debiti fœnus solvi et intra tempus non nimis longum per amortizationem reddi summam capitalem.

§ II. — In precibus pro obtinendo consensu ad contrahenda debita vel obligationes exprimi debent, sine ulla exceptione, omnia alia debita et obligationes quibus contrahens ad diem gravatur, secus obtenta venia invalida est.

§ III. — Contractus de debitibus vel obligationibus contrahendis examini consilii œconomici subsint.

**608.** — § I. — *Ad alienandas res immobiles vel mobiles alicuius momenti requiritur etiam ut consilium rei œconomicæ provinciæ examinet utrum adsit iusta causa, æstimationem rei in scriptis faciat, et indicet æquum pretium obtainendum, consultis etiam peritis laicis, si necessarium sit.*

§ II. — *Contractus locationis generaliter nequeunt fieri sine prævia consultatione consilii œconomici. Insuper superior non potest facere contractum locationis sine consensu sui consilii.*

**609.** — § I. — *Contractus alienationis, locationis et quidem pro annua solutione conventa, vel debitorum aut obligationum contrahendorum subsunt regulis de limite expensarum, de quibus in nn. 590 et 592.*

§ II. — *In his contractibus autem prior provincialis cum suo consilio potest consensum dare usque ad summam a Sancta Sede pro singulis regionibus definitam (cf. CIC 638 § 3). Secus requiritur recursum ad magistrum Ordinis.*

## Art. X – DE ASSECURATIONIBUS

**610.** — *Omnes conventus, provinciæ et Ordo assecurationes necessarias contrahere debent.*

**611.** — *In nationibus ubi viget assecuratio obligatoria medica vel pro senectute, infortuniis, invaliditate, pro oneribus erga personas lœsas etc., fratres eas contrahere non omittant.*

**612.** — *Assecurationes contrahere omnino necesse est pro damno quod personis extraneis forte inferri potest. Non est licitum permittere ulli fratri machinas motoribus instructas conducere, nisi talis assecratio habeatur.*

**613.** — *In statuto administrationis provinciæ assecurationes necessariæ et modi, quibus contrahi debent, determinentur.*

## Art. XI – DE OPIFICIBUS LAICIS

**614.** — *Superiores debent assignare operariis iustam mercedem; et leges civiles, præsertim sociales circa assecurationes, fiscalia et alia huiusmodi accurate observari debent.*

**615.** — *In regionibus ubi leges sociales, de quibus supra, desunt, superiores secundum æquitatem socialem de securitate opificum providere debent.*

Art. XII – DE ADMINISTRATIONE  
BONORUM EXTRANEORUM

**616.** — *Nullus, etiam superior, deposita personarum Ordini extranearum in pecunia, documentis valorem pecuniæ habentibus vel rebus*

*pretiosis acceptet, nisi gravi et urgenti de causa et de consensu consilii.*

**617.** — § I. — Nullus frater ullam acceptet partem in administratione bonorum personarum extranearum Ordini, sive sint personæ physicæ sive iuridicæ, nisi in casu exceptionali et tunc de licentia prioris provincialis.

§ II. — Si huic administrationi adnexa sit obligatio rationis reddendæ, tunc licentia difficilius a priore provinciali concedatur, et ad tempus stricte necessarium.

### Art. XIII – DE LARGITIONIBUS

**618.** — Communitas consentiente superiore ex bonis quæ divina Providentia ei est largita libenter “conferat ad alias Ecclesiæ necessitates et egenorum sustentationem, quos religiosi omnes in visceribus Christi diligent”.<sup>3</sup>

**619.** — *Fratres cum debitores sint omnibus in Christo, spiritum liberalitatis colant, quæ affectu non quantitate donorum agnoscitur. Benefacientes ex impulsu caritatis meminerint eiusdem caritatis ordinem servare, et communitatum fratrum quæ egestate patiuntur numquam obliviscantur.*

---

<sup>3</sup> Decretum Vat. II *Perfectæ caritatis*, 13.

**DE CONSTITUTIONIBUS ET  
ORDINATIONIBUS PRO QUIBUS  
VALET ALIUS TEXTUS**

- Constitutiones inchoatæ (★) vel adprobatæ (★★) sed nondum confirmatæ.
- Constitutiones pro quibus aliis textus viget vi inchoationis (⊕) seu adprobationis (⊕⊕), cum ordinatione.
- Ordinationes, a capitulo River Forest celebrato pro *Libro Constitutionum et Ordinationum* factæ vel a capitulis sequentibus ad normam n. 285 § I insertæ, quarum tamen loco a capitulis generalibus sequentibus aliæ ordinationes factæ sunt (♦), quin textus prævius definitive abrogatus fuerit (cf. n. 285 § II et Acta Capituli Generalis apud Madonna dell'Arco, nn. 29 et 30).

**45.** — § I. — *Frater per aliquod tempus moraturus in territorio alterius provinciæ, tempestive moneat respectivum priorem provinciam, salvo semper n. 137. [ ♦ T 338 ]*

**100.** — § I. — Ministerium prædicationis opus communarium est et ad universam communitatem primo pertinet; unde in traditione Ordinis conventus sæpe “sacra prædicatio” vocatur.

§ II. — Superior una cum fratribus hoc munus commune prædicationis ponderet et recipiat, ut communitas integra re-

sponsabilis fiat; firmo tamen iure superioris decidendi et aliquod ministerium particulare acceptandi.

§ III. – In colloquiis fraternalis fratres experientias et quæstiones apostolicas inter se conferant ut eas studio communi subbiant et iunctis viribus in cœtibus specialibus ministerium efficacius exercere valeant. [ ★ T 339 ]

**199.** – § I. – Professio simplex facienda est sub hac formula:

“Ego frater N.N. facio professionem et promitto obœdientiam Deo et b. Mariæ et b. Dominico et tibi fratri N.N. magistro Ordinis Prædicatorum et successoribus tuis (vel: tibi fratri N.N. priori provinciali provinciæ...; vel: delegato...; vice fratris N.N. magistri Ordinis Prædicatorum et successorum eius), secundum regulam b. Augustini et institutiones fratrum Prædicatorum quod ero obœdiens tibi tuisque successoribus ad triennium (vel: ad annum).” [ ★ T 342 ]

**375.** – § I. – *Ad primum consilium provinciæ quod elapso bienio post prioris provincialis confirmationem locum habebit, prior provincialis convocare tenetur, præter membra consilii, vicarios provinciales et priores conventuales, nisi aliud a capitulo provinciali determinatum fuerit quoad vicarios provinciales et priores in dissitis regionibus.*

§ II. – *In hoc consilio tractanda sunt omnia quæ ad bonum provinciæ utilia videbuntur, et in primis inspiciatur an ad praxim reductæ sint ordinationes et exhortationes ultimi capituli provincialis et generalis.* [ ♦ T 346 ]

**443.** – § II. – Quando agitur de electione superiorum, ut quis eligi possit, requiritur etiam:

1° ut sit presbyter;

2° ut tres annos habeat a professione sollemni;

3° ut ad audiendas confessiones actualiter probatus sit in Ordine. [ ★ T 353 ]

**601.** — *Cum fratres permanenter apud instituta, opera vel alia huiusmodi quæ ad conventus vel provincias Ordinis non pertinent officium aliquod exercent vel laborem præstant, curet prior provincialis contractum inire in quo omnes condiciones accurate stabiliantur.*

[ ♦ T 363 ]

## APPENDIX

Quæ sequuntur vim habent directivam nisi ex natura sua (v.g. privilegia) vel ex determinatione iuris nostri vim obligandi habeant.

### 1. De natura constitutionum, ordinationum et declarationum (1 § IX; 275 § I)

Ex actis capituli generalis River Forest celebrati anno 1968, n. 85:

*Constitutiones* sunt leges fundamentales Ordinis, seu principia evangelica et theologica necnon determinationes de Ordinis natura et fine, forma vitæ et regimine.

Aliæ particulares normæ quæ, perspectis temporibus, dantur ad applicationem vel exsecutionem constitutionum vocantur *ordinationes*.

*Declarationes* quæ in actis capitulorum fiunt sunt vel interpretationes legum vel suspensiones earum obligationis.

### 2. De ordinationibus in “Libro constitutionum et ordinationum” et in capitulis generalibus (1 § IX; 285)

Ex actis capituli generalis Madonna dell'Arco celebrati anno 1974, n. 29, 31–32:

Declaramus computationem duorum capitulorum generalium, quæ ad normam n. 285 § II LCO requiruntur *ad definitivam abrogationem Ordinationis* in eodem LCO exsistentis, incipere a capitulo generali Tallaghtensi anno 1971 celebrato, vel a subsequentibus capitulis generalibus ita nempe ut, si *revocatio ordinationis* facta fuerit in dicto capitulo Tallaghtensi, *abrogatio definitiva* possit haberi in præsenti capitulo generali; si vero *revocatio* fiat in hoc capitulo (S. Mariæ ab Arcu), *abrogatio definitiva ordinationis predictæ* poterit haberi in sequenti capitulo generali. Et ita porro.

Declaramus nomine “*ordinationes*”, de quibus in n. 285 § I LCO, intellegendas esse tam *ordinationes capitulorum generalium quæ textum ordinationum in LCO exsistentium mutant vel substituunt*, quam *illas quæ quid aliud statuunt* atque in actis capitulorum generalium in variis sectionibus ponuntur, secundum diversitatem materiæ.

Declaramus verbis: “*Ordinationes quæ in libro constitutionum et ordinationum inveniuntur*”, de quibus in n. 285 § II LCO, intellegendas esse *ordinationes “italice” impressas quæ revera in LCO inveniuntur*. Huiusmodi *ordinationes*, nisi abrogentur, in *LCO manent*.

### 3. De habitu (50)

Tunica habitus ante et retro consuta, ad cavillam pedum inclusive et non plus descendat. Cappa sit brevior tunica quattuor digitis et scapulare paulo brevius cappa talisque latitudinis ut cooperiat commissuram manicarum cum tunica.

Apertura caputii, vel albi vel nigri, uno amplius palmo non sit facie longior. Pars anterior infra sternum non dimitatur; posterior vero infra cingulum non descendat ultra quatuor digitos, nec latera ab humeris infra medium os, quod axillæ et cubito interstat, extendatur.

#### 4. Consociationes Ordini adnexæ (152)

Consociationes Ordinis sunt: SS. Nominis Iesu; SS. Rosarii necnon Rosarii perpetui et viventis; Militiae angelicæ; Beatæ Imeldæ.

#### 5. Declaratio et protestatio pro admissione ad Ordinem aut ad professionem (174 § I – II; 191 § I)

Declaramus tibi quod post professionem tuam obligaberis ad tria vota, oboedientiæ, scilicet, castitatis et paupertatis. Item quod teneberis ad observantiam legum Ordinis; et insuper, quod professio tua erit nulla, si subdole aliquod grave impedimentum aut gravem defectum sanitatis tacuisses, vel dissimulasses, propter quem fuisses merito reiciendus.

Protestamur etiam tibi quod nihil mercedis repetere poteris ob quamcumque operam Ordini præstitam.

fr. N.N., O.P.

prior

fr. N.N.

(*candidatus*)

fr. N.N., O.P.

testis

fr. N.N., O.P.

testis

*Ante professionem, sive simplicem sive sollemnem, eodem modo repeatantur illa declaratio et ista protestatio.*

## 6. Testimonium de novitiatus inceptione (178 § II)

Ego fr. N.N. (in sæculo N.N.), natus in urbe (*vel* oppido) N., in diœcesi N., die ....., filium N. ..... et N. ...., attestor quod, anno Domini ....., die ..... mensis ....., sponte et absque ulla coactione ullove metu, novitiatum in Ordine prædicatorum incepimus intimatione facta a fr. N.N. priore huius conventus N. pro provincia N., sub fr. N.N. magistro Ordinis et fr. N.N. priorre provinciali eiusdem provinciæ.

fr. N.N., O.P.  
novitius

fr. N.N., O.P.  
testis

fr. N.N., O.P.  
testis

ita est:  
fr. N.N., O.P.  
prior

## 7. Litteræ institutionis magistri novitiorum, si extra capitulum provinciæ fieri debeat (182 § I; 213 § III)

Ego, fr. N.N., provinciæ N. Ordinis prædicatorum prior provincialis, dilecto fr. N.N., eiusdem Ordinis.

Cum probata novitiorum institutio ad Ordinis profectum plurimi valeat, auctoritate officii mei atque de consensu consilii provinciæ, te, fr. N.N. instituo in magistrum novitiorum in conventu N. cum omni auctoritate omnibusque iuribus quæ huic officio, ex iure communi et ex legibus nostris aut ex adprobata consuetudine, competere dignoscuntur; præcipiens tibi in virtute obœdientiæ ut præfatum officium acceptes et pro posse tuo,

divina gratia adiuvante, sub beatæ Virginis Mariæ beatique Dominici Patris nostri patrocinio, diligenter et fideliter exsequaris.

Datum N., in conventu S. ...., sub sigillo provinciæ, die ..... mensis ..... anni Domini .....

(sigillum provinciæ)

fr. N.N., O.P.

Reg. pag.

prior provincialis

fr. N.N., O.P.

a secretis

*Eadem formula adhibenda est, mutatis mutandis, pro institutione magistri fratrum studentium aut fratrum cooperatorum.*

#### **8. Testimonium de facta professione simplici aut sollemni (194)**

Ego, fr. N.N. (in sæculo N.N.), natus in urbe (vel oppido) N., diœcesis N., die ....., filius N. et N., attestor quod anno Domini ....., die ....., sponte et absque ulla coactione ullove metu, professionem simplicem, iuxta consuetam in Ordine formam, emiserim ad triennium (vel professionem sollemnem, iuxta consuetam in Ordine formam, emiserim) pro provincia N. in manibus fr. N.N. prioris huius conventus N., sub fr. N.N. magistro Ordinis et fr. N.N. priore provinciali eiusdem provinciæ.

fr. N.N., O.P.  
testis

fr. N.N., O.P.

fr. N.N., O.P.  
testis

ita est:

fr. N.N., O.P.  
prior

**9. Testimonium de professione simplici renovata**  
(203 § I)

Ego, fr. N.N. (in sæculo N.N.), attestor quod, anno Domini ....., die ....., coram testibus infrascriptis, professionem renovavi ad triennium (vel ad tale tempus) in manibus fr. N.N., prioris huius conventus.

*Subscribatur ut in formula præcedenti.*

**10. Litteræ dimissoriæ pro ordinandis** (248 § I)

Ego, fr. N.N., provinciæ N. ..... Ordinis prædicatorum prior provincialis, dilecto fr. N.N. eiusdem Ordinis.

Cum Ordo noster ad salutem animarum procurandam præcipue sit institutus et cum te, in religione nostra sollemniter professum noverim pro sacro ..... ordine per vota prioris et fratrum a consiliis tui conventus rite propositum fuisse, et insuper ea possidere quæ pro ordine prædicto a iure communi et a legibus nostris requiruntur, secundum etiam privilegia et indulta a Sancta Sede Ordini nostro concessa, tibi, in virtute obœdientiæ præcipio ut te sistas coram Rev.mo Episcopo (vel Archiepiscopo) N., quem humiliter rogo ut (ab interstitiis dispensare et) ad ordinem, pro quo approbatus es, promovere, tibique de promotione tua testimoniales litteras concedere dignetur.

Datum N., in conventu S. ...., sub sigillo provinciæ, die ..... mensis ..... anni Domini .....

(sigillum provinciæ)

fr. N.N., O.P.

Reg. pag.

prior provincialis

fr. N.N., O.P.

a secretis

**12. Elenchus provinciarum et vice-provinciarum  
Ordinis (259 § I)**

*(numeri prout in usu in secretariatu generali)*

1. Hispaniæ – 2. Tolosana – 3. Franciæ – 4. S. Dominici in Italia – 5. Romana S. Catharinæ Senensis – 6. S. Thomæ Aquinatis in Italia – 8. Teutoniæ – 9. Angliæ – 10. Poloniæ – 12. Bohemiæ – 13. Croatica Annuntiationis BMV – 15. Portugalliæ – 18. Hiberniæ – 19. S. Iacobi in Mexico – 20. S. Ioannis Baptistæ de Peru – 21. S. Ludovici Bertrandi de Colombia – 25. Dominæ Nostræ de Rosario – 27. S. Thomæ Aquinatis in Belgio – 28. Argentina S. Augustini – 29. S. Ioseph in SFAS – 30. S. Pii V Melitensis – 31. S. Dominici Canadensis – 32. SS. Nominis Iesu in SFAS – 34. S. Alberti magni Germaniæ superioris et Austriæ – 35. S. Alberti magni in SFAS – 36. Assumptionis BMV Australiæ et Novæ Zelandiæ – 37. Fratris Bartolomæi de las Casas in Brasilia – 38. Annuntiationis BMV in Helvetia – 40. Reginæ Martyrum in Viet-Nam – 41. Philippinarum – 42. S. Martini de Porres in SFAS – 44. S. Vincentii Ferrer in Centro-America – 45. S. Ioseph Opificis in Nigeria et Ghana – 46. Indiæ – 83. Slovachiæ – 84. S. Augustini in Africa Occidentali – 86. S. Caroli Lwanga in Africa Æquatoriali.